
Koncert Akademickiego Zespołu Pieśni i Tańca Sił 
Zbrojnych Republiki Białorusi

16 maja 2010 roku o godz. 14:00 w Amfiteatrze Miejskim odbył się koncert Akademickiego Zespołu Pieśni i 
Tańca Sił Zbrojnych Republiki Białorusi.

Zespół od 72 lat jest jednym z najpopularniejszych zespołów wojskowych znanych nie tylko na Białorusi, ale też 
daleko poza jej granicami. Chór jest podstawą zespołu, w skład którego wchodzą poza tym balet i orkiestra. 
Bogaty i różnorodny repertuar chóru tworzą kompozycje klasyków, pieśni ludowe i muzyka współczesna. Zespół 
koncertował w Paryżu, Lizbonie, Hamburgu, Moskwie i Kijowie. W 2002 r. włączył do swego repertuaru muzykę 
cerkiewną i od tego czasu uczestniczy w festiwalach cerkiewnych. W tym  roku  jako Chór Męski oprócz  udziału  
w przesłuchaniach  Międzynarodowego  Festiwalu  Hajnowskie  Dni   Muzyki  Cerkiewnej wystąpił   w   I  
Wyszehradzkiej Uczcie Folklorystycznej w Ośrodku Edukacji Leśnej  "Jagielońskie" w Białowieży.

Mimo   deszczowej   pogody  koncert  przyciągnął  sporo  widzów.  Kierownik   zespołu  –  zasłużony artysta 
Republiki Białoruś płk Władimir Woropajew wraz z dyrygentką Galiną Matias pięknie poprowadzili uroczystość. 
Podczas koncertu mogliśmy usłyszeć  takie utwory jak: „Kupalinka”, „Kasił Jaś Kaniuszynu”, „Razprahajcie 
chłopci koni”, „Katiusza”, „Dzień Pobiedy” i wiele innych. Obejrzeliśmy także m.in. takie tańce jak : „Hopak”, 
„Czardasz”, „Kalinka”.

Tego dnia hajnowianie, a także okoliczni mieszkańcy licznie przybyli do Amfiteatru Miejskiego spragnieni 
plenerowej rozrywki po długiej zimowej przerwie. Mimo strumieni deszczu zaobserwować było można wielkie 
zainteresowanie i zadowolenie widzów. Po koncercie przemoczeni, ale szczęśliwi całymi rodzinami udali się do 
swoich domów.
Organizatorem przedsięwzięcia był Hajnowski Dom Kultury.

od lewej: Galina Matias , Andrzej Skiepko-dyrektor HDK, płk Władimir Woropajew

Specjalnie dla największych sympatyków zespołu pomimo ulewnego deszczu wykonany został utwór „Czerwone 
jabłuszko” w języku polskim.


